平成 29年 12月 13日

各 位

会 社 名 Ｈ ａ ｍ ｅ ｅ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ・ＣＯＯ  樋口  敦士

 （ コ ー ド 番 号 ： 3 1 3 4  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ・ＣＡＯ         水島 育大

 （TEL.0465-22-8043）

関係会社株式の減損処理による特別損失等の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30年４月期第２四半期の単体決算において、当社が保有する関係会社株式の減損処理による

特別損失（単体）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。また、これに伴い連結においても

営業外費用として持分法による投資損失を計上することとなりましたので、合わせてお知らせいたします。

記

１．計上の内容

（1）関係会社株式評価損（単体）の計上

当社の持分法適用関連会社であるシッピーノ株式会社（以下「シッピーノ」という。）の株式について、

累積赤字の影響等により実質価額が低下したため、「金融商品に関する会計基準」に基づき減損処理を行

い、関係会社株式評価損 80百万円を特別損失に計上することとなりました。

（2）持分法による投資損失（連結）の計上

上記に伴い投資評価上の、のれん未償却残高に相当する金額等を、持分法による投資損失として 70百

万円計上することとなりました。

２．業績に与える影響額

本件、特別損失（単体）及び営業外費用（連結）の計上による業績予想数値への影響は、現時点では軽

微であると見込んでいるため、平成 29年６月 14日に公表いたしました連結業績予想からの変更はありませ

ん。

以上